2. DO TERCEIRO ADITAMENTO 
2.1. Considerando as aprovações havidas na AGD, a Escritura de Emissão é, por este 

ato, aditada para refletir o que seguir: 

(i) Alteração de definição de “Mútuos Acionistas” para aumento do valor de 
limite para R$ 32.000.000,00 (trinta e dois milhões de reais) e aumento do prazo 
para 31 de dezembro de 2020, passando a referida definição a vigorar com a 
seguinte redação: 

“„Mútuos Acionistas" significa toda e qualquer Obrigação Financeira 
contraída após a presente data, pela Companhia, com qualquer pessoa que

[...]

e/ou indireto da Companhia e desde que as referidas Obrigações 
Financeiras sejam contratadas com as seguintes características: (i) o 
montante de principal, individual ou agregado, (não capitalizado ou 
reajustado pelo IPCA) não pode ser superior a R$ 32.000.000,00 (trinta e 
dois milhões de reais) e deverá ser contratado no prazo de até 31 de dezembro 
de 2020; (ii) pagamento de principal e juros somente será permitido após a 
Data de Vencimento, observado o disposto no item (v) abaixo; (iii) taxa de 
juros limitada à variação acumulada do IPCA e sobretaxa de 4% (quatro 
por cento) ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis; (iv) os 
direitos dos mutuantes serão subordinados às Debêntures; e 
(v) possibilidade de amortização antecipada extraordinária com recursos 
que seriam distribuídos aos acionistas no lugar de dividendos pela 
Companhia, conforme permitido nos termos desta Escritura de Emissão,

[...]

de até 31 de dezembro de 2020; (ii) pagamento de principal e juros somente será 
permitido após a Data de Vencimento, observado o disposto no item (v) abaixo; 
(iii) taxa de juros limitada à variação acumulada do IPCA e sobretaxa de 4% (quatro 
por cento) ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis; (iv) os direitos 
dos mutuantes serão subordinados às Debêntures; e (v) possibilidade de amortização 
antecipada extraordinária com recursos que seriam distribuídos aos acionistas no 
lugar de dividendos pela Companhia, conforme permitido nos termos desta

[...]

Companhia e os seus acionistas diretos ou indiretos, os quais deverão ser aditados 
em até 30 (trinta) dias contados da Data de Emissão, para prever as seguintes 
características: (i) o montante de principal (não capitalizado ou reajustado pelo 
IPCA) de R$7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil reais); (ii) pagamento de 
principal e juros somente será permitido após a Data de Vencimento, observado o 
disposto no item (v) abaixo; (iii) taxa de juros limitada à variação acumulada do 
IPCA e sobretaxa de 4% (quatro por cento) ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) dias úteis; (iv) os direitos dos mutuantes serão subordinados às Debêntures; e 
(v) possibilidade de amortização antecipada extraordinária com recursos que seriam 
distribuídos aos acionistas como dividendos pela Companhia, conforme permitido 
nos termos desta Escritura de Emissão, exclusivamente caso (a) a Companhia e/ou

[...]

se na fase de construção e montagem de equipamentos;  

IV. data estimada para o encerramento do Projeto de Investimento: mês de 
fevereiro de 2043;  

V. volume estimado de recursos financeiros necessários para a implantação 
do Projeto de Investimento: R$74.850.299,40 (setenta e quatro milhões, 
oitocentos e cinquenta mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta 
centavos);  

VI. valor da Emissão que será destinado ao Projeto de Investimento: 
R$50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais); 

VII. alocação dos recursos a serem captados por meio da Emissão: os recursos 
captados por meio das Debêntures serão integralmente utilizados para

[...]

O número-índice do IPCA deverá ser utilizado considerando idêntico 
número de casas decimais ao divulgado pelo órgão responsável por seu 
cálculo; e 

II. remuneração: sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures, 
incidirão juros remuneratórios prefixados correspondentes a 4,5250% 
(quatro inteiros e cinco mil, duzentos e cinquenta décimos de milésimos 
por cento) ao ano, com base em 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 
Úteis ("Remuneração"), calculados de forma exponencial e cumulativa, 
pro rata temporis, por dias úteis decorridos, desde a primeira Data de 
Integralização, a Data de Incorporação ou a Data de Pagamento da 
Remuneração imediatamente anterior, conforme o caso, até a data do